
 
 
 
 
     
                           
 
 

 
                                       Provincia di Bari 

 

 

 

SETTORE TERRITORIO 
 

Numero Gen. 1520 
 
 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 
                                                                 N. 192  DEL 25/11/2010 

 
 
OGGETTO: Approvazione spesa di €. 21.000,00 IVA compresa per la fornitura di n. 1 

gazebo da installare nei pressi del Palazzotto dello Sport del Piano di Zona 
167. 

 
 

Emessa ai sensi 
 

− Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/8/00 (T.U. Leggi                      
           sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 
− Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30/3/01; 
 
− Dello Statuto Comunale; 

 
− Del Regolamento di Contabilità; 

 
− Della delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 24/05/2010 di approvazione del   

      Bilancio di Previsione anno 2010; 
 
− Della delibera di Giunta Comunale n. 236 del 30/08/2010 di approvazione del P.E.G. 
 

 
 



IL DIRIGENTE 
 

•  Premesso che in varie zone della città sono ubicati dei punti vendita di frutta e verdura da 
parte di ambulanti regolarmente autorizzati; 

• Avendo la necessità di dare uniformità a detti punti vendita si è ritenuto opportuno 
realizzare il prototipo di un gazebo con banconi vendita e pedana che potrebbe ospitare 
detti ambulanti; 

• Rilevato che la ditta  SPAZIODESIGN s.r.l., specializzata nel settore, interpellata per vie 
brevi, si è dichiarata disponibile ad eseguire la fornitura del prototipo di che trattasi al 
prezzo di € 17.500,00 oltre I.V.A., come da offerta pervenuta il 20/10/10, comprensiva di 
trasporto, sollevamenti, montaggi, progetti esecutivi con particolari tecnici di costruzione, 
predisposizione del piano di sicurezza POS e relazione di calcolo redatta da tecnico 
abilitato; 

• Ritenuto congruo sia sotto il profilo economico che tecnico il tipo di intervento; 
• Visto l’art.125, comma 11, del D.to Leg.vo n.163 del 12/4/06 che consente di affidare la 

fornitura mediante il sistema della negoziazione diretta per fornitura o prestazioni di 
valore economico inferiore ad € 20.000,00 come nel caso di specie; 

• Ritenuto, pertanto, di affidare detta fornitura mediante negoziazione diretta alla ditta 
SPAZIODESIGN s.r.l. da Molfetta nel rispetto della legge; 

• Visto il D.to Leg.vo  n.163/06; 
• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 

del D.L.vo n.267/00; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Approvare,  per i motivi esposti in narrativa, la spesa di € 21.000,00 I.V.A. al 20% 
compresa.  

2. Affidare, alla ditta SPAZIODESIGN s.r.l. da Molfetta, la fornitura in premessa indicata. 
3. Imputare la citata spesa complessiva di € 21.000,00 al Cap. 52900. 
4. Alla liquidazione della spesa, si farà fronte, ad avvenuta presentazione di fattura vistata 

per la regolarità della fornitura stessa dal Dirigente del Settore Territorio mediante 
liquidazione tecnico-contabile. 

5. Inviare il presente provvedimento al Settore Economico Finanziario. 
6. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria di cui agli artt. 49, comma 1, e 151, comma 4, del 
D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta 
attestazione. 

 
Il Compilatore della proposta S.Altomare 
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO 
                Ing.Rocco Altomare 


